РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от«08»декабря 2021 года № 46

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 29.08.2012 ГОДА № 91 «ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА И ЧИСТОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ  СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

В  целях  приведения  муниципального  нормативного  правового  акта  в
соответствие  с  действующим  законодательством  Совет  депутатов  Степановского
сельского поселения

РЕШИЛ:
1.  Внести в Правила благоустройства и  чистоты на  территории населенных пунктов
Степановского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской
области, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения от  29 августа
2012 года  №  91(редакции решения от 30.08.2013 г. № 133 , от 25.11.2016 г № 44,  № 58
от 29 апреля 2017, № 116 от 18.05.2018 г, № 132 от 28.09.2018 г., № 167 от 28.06.2019,
№193  от  27.04.2020,   №203  от  17.07.2020г  ,  №  17  от  31.05.2021  года.  №  32  от
31.07.2021)следующие изменения:

1.1 В статье 1 пункта 1.3  абзац с  понятием « жидкие бытовые отходы» изложить в
следующей редакции:

 « жидкие бытовые отходы- - хозяйственно-бытовые сточные воды, образующиеся
в результате жизнедеятельности населения и сбрасываемые в сооружения и устройства ,
не  подключенные  (  технологически  не  присоединенные)  к  централизованной  системе
водоотведения и предназначенные для приема и накопления сточных вод.»

1.2 В статье 3 части 1
абзац 1  изложить в следующей редакции:
Сбор  отходов  –  прием  отходов  в  целях  их  дальнейших обработки,  утилизации,

обезвреживания,   размещения  лицом,  осуществляющим  их  обработку,  утилизацию,
обезвреживание,  размещение.  Сбор,  транспортирование,  обработку,  утилизацию  ,
обезвреживание,  захоронение   твердых  коммунальных  отходов  осуществляет
региональный оператор самостоятельно или с привлечением операторов по обращение с
твердыми коммунальными отходами»

Абзацы 3  и 4  изложить в следующей редакции:
«Создание  и  содержание  мест  (площадок)  накопления  твердых  коммунальных

отходов  относится  к  полномочиям  органов  местного  поселений  поселения,  за

исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев , когда
такая обязанность лежит на других лицах.»

 В абзаце 5 слова «но не более 5» заменить на слова « но не более 10 контейнеров
для накопления ТКО, в том числе для раздельного  накопления ТКО, и 2 бункеров для
накопления КГО.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  законную  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

 Глава
сельского поселения

А.В.Кулагин